
 

 

 

EDITAL N. 049/2010-D 
 

 
O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão – Fecilcam – 

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os Protocolados n. 41853, 41874, 41866, 

41839, 41859, 41890, 41838, 41802, 41833, 41865 e 41821/10 de interposição de recurso 

administrativo em relação ao Edital de Homologação das Inscrições n. 044/2010-D, do Teste 

Seletivo para Professor Temporário, não integrante da Carreira Docente – Edital n. 032/2010-

D – e considerando a decisão administrativa da Comissão Organizadora do Teste Seletivo – 

01/2010 – para Professor Temporário emitida em Atas de Apreciação de Interposição de 

Recurso – Protocolado n. 41953/10, 

 

 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Ficam deferidos os seguintes recursos administrativos: 

 

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA 
Área de atuação: Teoria Econômica 

 Insc. n. Nome RG 
1. 41651 Mario Filizzola Costa 9.567.582-4 

 

DEPARTAMENTO DE LETRAS 
Área de atuação: Língua Inglesa e Estágio Supervisionado de Língua Inglesa 

 Insc. n. Nome RG 
1. 41607 Célia Carrião Jasnievski 4.206.697-4 

 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Área de atuação: Matemática 

 Insc. n. Nome RG 
1. 41645 Valéria Muniz Lima 9.198.502-0 

2. 41708 Vanessa Ferreira Sehaber 8.475.831-0 

 

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA 
Área de atuação: Metodologia do Ensino em Geografia 

 Insc. n. Nome RG 
1. 41563 Janaina Natali Antonio 8.985.817-8 

 

 
.../ 

i. e x e



 

 

 

Edital n. 049/2010-D, de 26/03/2010, p. 2 

 

DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA 
Área de atuação: Fundamentos da Educação e Prática de Ensino 

 Insc. n. Nome RG 
1. 41628 Maria Aparecida de Souza 10.387.687-7 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
Área de atuação: História, Metodologia e Técnicas de Pesquisa (METEP), Sociologia e 

Filosofia 

 Insc. n. Nome RG 
1. 41639 Nair Sutil 7.318.576-9 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
Área de atuação: Psicologia e Filosofia 

 Insc. n. Nome RG 
1. 41388 Renata Heller de Moura 8.454.350-0 

2. 41705 Vanessa Helena Ruscetto 6.885.167-0 

 

Art. 2º. Fiam indeferidos os seguintes recursos administrativos: 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
Área de atuação: Administração e áreas afins 

 Insc. n. Nome RG 
1. 41620 Emerson Haenisch 6.099.200-2 

 

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA 
Área de atuação: Teoria Econômica 

 Insc. n. Nome RG 
1. 41736 Adriano Martins de Souza 8.489.966-6 

 

Art. 3º. Publique-se imediatamente no Diário Oficial do Estado, no Quadro de Editais 

da Fecilcam e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os 

interessados. 

 

 

Campo Mourão, 26 de março de 2010. 

 
 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 


